MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 15, DE 3 DE JULHO DE 2015

Revogada parcialmente pela Portaria SR/PRR1 nº 9 de 5 de maio de 2017

Designa  servidores  e  respectivos  substitutos  para  os  encargos  de  fiscal
técnico e de fiscal administrativo de contratos diversos.

O SECRETÁRIO REGIONAL SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL

DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo

8º, incisos I e II, da Portaria SG/MPF nº 110, de 6/2/2015, resolve:

Art.  1º.  Designar  servidores  e  respectivos  substitutos  para  os  encargos  de  fiscal

técnico e de fiscal administrativo dos contratos relacionados no anexo, competindo-lhes, na forma

que estabelece a supracitada portaria, acompanhar e fiscalizar os serviços nele descritos.

Art.  2º.  Na  ausência  dos  servidores  designados  e  respectivos  substitutos,  o

Coordenador da Administração - COORADM responderá pela fiscalização técnica e administrativa

da  prestação  dos  serviços  de  copeiragem e  de  garçons  relativos  ao  Contrato  nº  12/2014  e  da

prestação  dos  serviços  de  limpeza,  de  lavagem  de  automóveis  e  de  transporte  de  móveis

relacionadas ao Contrato nº 13/2014.

Art. 3º. Na ausência dos servidores designados e respectivos substitutos, o servidor

Walter Nunes Lima, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº

7.792-5, responderá pela fiscalização técnica e administrativa dos Contratos nº 12/2012 e 01/2015.

Art. 4º. Na ausência dos servidores designados e respectivos substitutos, o servidor

Edison Geraldo de Oliveira, Assessor - Nível II, matrícula nº 8.702-5, responderá pela fiscalização

técnica e administrativa dos Contratos nº 06/2015, 07/2015, 09/2015 e 10/2015, e dos serviços de

fornecimento de energia elétrica e de fornecimento de água e tratamento de esgoto, referentes às

notas de empenho 2015NE000033 e 2015NE000034, respectivamente.

Art. 5º. Revogam-se as seguintes disposições:

I -  Portaria SECREG nº 23, de 27 de novembro de 2014, publicada no Diário do

Ministério  Público  Federal  Eletrônico  – DMPF-e,  no dia  1º  de  dezembro  de 2014,  no que diz

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/105034
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3713
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22346?show=full

respeito à fiscalização da prestação dos serviços de transporte de móveis, relativa ao Contrato nº

13/2014.

II -  Portaria SECREG nº 05, de 03 de fevereiro de 2015, publicada no Diário do

Ministério  Público  Federal  Eletrônico  – DMPF-e,  no dia  05  de  fevereiro  de 2015,  no que  diz

respeito à fiscalização do Contrato nº 07/2015.

III -  Portaria SECREG nº 06, de 10 de fevereiro de 2015, publicada no Diário do

Ministério  Público Federal Eletrônico – DMPF-e,  no dia 13 de fevereiro de 2015, que trata  da

fiscalização do Contrato nº 06/2015.

IV -  Portaria SECREG nº 07, de 12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário do

Ministério  Público  Federal  Eletrônico  – DMPF-e,  no dia  18  de  fevereiro  de 2015,  no que  diz

respeito à fiscalização do Contrato nº 09/2015.

V -  Portaria SECREG nº 08, de 24 de fevereiro de 2015, publicada no Diário do

Ministério Público Federal Eletrônico – DMPF-e, no dia 02 de março de 2015, no que diz respeito à

fiscalização dos Contratos nº 12/2012 e 01/2015, à prestação dos serviços de copeiragem e garçons,

relativa ao Contrato nº 12/2014, à prestação dos serviços de limpeza e lavagem de automóveis,

relacionada ao Contrato nº 13/2014, e à prestação dos serviços relacionados às notas de emprenho

2015NE000033 e 2015NE000034, que tratam, respectivamente, do fornecimento de energia elétrica

e de fornecimento de água e tratamento de esgoto.

VI -  Portaria SECREG nº 09, de 24 de fevereiro de 2015, publicada no Diário do

Ministério  Público  Federal  Eletrônico  –  DMPF-e,  no  dia  02  de  março  de  2015,  que  trata  da

fiscalização do Contrato nº 10/2015.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   7     ju  l  .   201  5  . Caderno Administrativo,
p.   40  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/35242
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3770
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3696
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3756
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3738
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3691

ANEXO - PORTARIA SECREG/PRR1 Nº 15, DE 03/07/2015
RELAÇÃO DE FISCAIS

CONTRATO EMPRESA OBJETO
FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO SUBSTITUTO

NOME CARGO MAT. NOME CARGO MAT.

12/2012
ELEVADORES

ATLAS SCHINDLER
S/A

Manutenção corretiva,
preventiva e

assistência técnica em
02 (dois) elevadores

instalados no edifício-
sede  da PRR1

Marcelo
Epifânio Netto

Analista do
MPU/Perícia
/Engenharia

Civil

25.817-2
Edison Geraldo

de Oliveira
Assessor – Nível

II
8.702-5

12/2014
VISÃO

ADMINISTRAÇÃO
E CONSTRUÇÃO -

LTDA

Prestação de serviços
de copeiragem e

garçons

Edison Geraldo
de Oliveira

Assessor – Nível
II

8.702-5
Walter Nunes

Lima

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

7.792-5

13/2014
DEFENDER

CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA - LTDA

Prestação de serviços
de limpeza; de

lavagem de
automóveis e de

transporte de móveis

Walter Nunes
Lima

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

7.792-5
Edison Geraldo

de Oliveira
Assessor – Nível

II
8.702-5

01/2015
COMANDO

EXTINTOR - LTDA -
EPP

Prestação dos serviços
de adequação dos

sistemas de prevenção
e combate a incêndio
do Edifício-Sede da

PRR1

Marcelo
Epifânio Netto

Analista do
MPU/Perícia
/Engenharia

Civil

25.817-2
Israel Pereira

Coelho

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

6.992-2

06/2015
CDV COMERCIAL -

LTDA

Fornecimento de
açúcar cristal e de
adoçante dietético

Leonardo
Ribeiro

Camargos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

17.421-1
Ednaldo Terto dos

Santos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico
Administrativo/
Administração

2.818-5

07/2015

COMÉRCIO DE
PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS DI
PRIMEIRA EIRELI

EPP

Fornecimento  de  café
torrado  e  moído,  tipo
superior

Leonardo
Ribeiro

Camargos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

17.421-1
Ednaldo Terto dos

Santos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico
Administrativo/
Administração

2.818-5

09/2015

CALEVI
MINERADORA E

COMÉRCIO LTDA -
EPP

Fornecimento
parcelado de água
mineral sem gás,

envasada em garrafões
de 20 litros

Leonardo
Ribeiro

Camargos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

17.421-1
Ednaldo Terto dos

Santos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico
Administrativo/
Administração

2.818-5

10/2015
NARA COMERCIAL

DE ALIMENTOS -
LTDA - EPP

Fornecimento de água
mineral com gás, em
pacotes de 12x500ml

Leonardo
Ribeiro

Camargos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

17.421-1
Ednaldo Terto dos

Santos

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico
Administrativo/
Administração

2.818-5

2015NE000033
CEB

DISTRIBUIÇÃO S/A

Serviços de
fornecimento de
energia elétrica

Walter Nunes
Lima

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

7.792-5
Marcelo Epifânio

Netto

Analista do
MPU/Perícia
/Engenharia

Civil

25.817-2

2015NE000034

COMPANHIA DE
SANEAMENTO

AMBIENTAL DO
DISTRITO

FEDERAL - CAESB

Serviços de
fornecimento de água

e tratamento de
esgoto.

Walter Nunes
Lima

Técnico do
MPU/Apoio

Técnico-
Administrativo/
Administração

7.792-5
Marcelo Epifânio

Netto

Analista do
MPU/Perícia
/Engenharia

Civil

25.817-2